Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Ydronti) etc. Iafferrus de Arenzana, civis et mercator Ianue, devotus noster, Nobis conquerendo monstravit quod, cum ipse quandam arborem cuiusdam navis sue de partibus Venetiarum Manfredoniam detulerit, ibique eam fecerit reparari ad opus navis eiusdem, Angelus Faraonus, dudum prepositus et provisor navigii vassellorum et tarsianatus Curie nostre in Apulia, arborem ipsam abstulit mercatori predicto, asserens illam pro navi Curie nostre oportunam esse, precipimus quatenus, si ... constiterit tibi quod ... Angelus (Faraonus) Iafferro (predicto) valo-

rem ipsius arboris non solverit, nec per alios de mandato solvi fecerit, et quod arborem ipsam poni fecerit in navi Curie nostre, ... facta de valore dicte arboris, cum Symone de Bellovidere, provisore et preposito navigii et vassellorum etc. Ferrerio de Querelato militi et Guarino Chalvello, Portulano Brundusii, ... et aliis viris expertis in talibus, fideli et diligenti extimatione, illud quod inveneris arborem ipsam valere, eidem Iafferro ... integraliter exolvere et exhibere procures ... Dat. ap. Turrin (Sancti Herasmi prope Capuam) ... VI aprilis (VI incl., a. 1278). (Reg. 31, f. 34 t.).

FONTI: N. Nicolini, *Cod. Dipl. Ven.-Nap.*, vol. I, P. I, p. 235 (trascr.).

861. - (*Si ha notizia che nell'aprile del 1278, VI ind. il porto di Manfredonia era ancora in costruzione*). (Reg. 31, f. 95 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., f. 610 (not.).

862. - (*Re Carlo nel 1278 fece battere nella Zecca di Napoli sotto la direzione di maestro Francesco Formica di Firenze, il carlino d'argento e la sua metà, detta « medaglia » d'imitazione del grosso tornese di Francia; il carlino fu detto anche « saluto d'argento » perché aveva i medesimi tipi e legenda di quello di oro*). (Reg. 31, f. 97, t.).

FONTI: Dell'Erba, *La riforma monetaria angioina etc.*, in « Arch. Stor. Napol. », n.s., a. 1932, p. 178 (not.).

863. - Eidem (Iustitiario Terre Ydronti). Quia significaverunt Nobis iud. Marcus et Nicolaus de Ogento credençerii illorum operum, que fiunt cum expensis Curie nostre ad credentiam in castro nostro Brundusii, quod tu pro expensis ipsorum operum eis pecuniam denegas exhibere et sic in operibus ipsis non proceditur, contra nostre beneplacitum voluntatis, mirantes inde non modicum et te super hoc admodum arguentes precipue, cum tempore creationis tue ad Iusticiariatus officium tibi dederimus ... in mandatis, ut tam pro operibus eiusdem castri quam pro aliis, que de mandato nostro fiunt in iurisdictione tua, secundum extimationes inde factas, computata pecunia exhibita per Heliseum de Lugduno et receptorem et expensorem fiscalis pecunie, qui fuit cum eo, successive oportunam pecuniam exhiberes ... precipimus, quatinus tam eisdem credençeriis pro operibus, quorum expensores sunt, quam singulis extalleriis operum omnium, que fiunt ... in iurisdictione tua, pro ipsis operibus faciendis et complendis ... pecuniam necessariam ... debeas exhibere; et instes aput eosdem extallerios et credenceros, quod in operibus ipsis bene ... procedant ... fideliter tamen attendas et caveas, quod extimationes ipse facte fuerint legales et bone, in illis maxime operibus, que ad cre-